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Inauguracja IX edycji projektu edukacyjnego
„Łączka i inne miejsca poszukiwań”
29 października 2025 r. w Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL w
Warszawie odbyła się inauguracja IX edycji projektu edukacyjnego „Łączka i inne miejsca
poszukiwań” dla zespołów z Mazowsza. W wydarzeniu wziął udział zastępca prezesa
Instytutu Pamięci Narodowej dr hab. Krzysztof Szwagrzyk.

Biuro Poszukiwań i Identyfikacji Projekt „Łączka i inne miejsca poszukiwań”

Projekt koncentruje się na wykładach i warsztatach, podczas których młodzież poznaje pracę
zmierzającą do typowania miejsc poszukiwań szczątków ofiar represji niemieckich i sowieckich
oraz ich ekshumacji. Finalnym zadaniem dla każdej grupy projektowej jest nagranie krótkiego
filmu, który przybliża tematykę prac poszukiwawczych. Wybór tematu jest dowolny. Często
przedstawiane są postaci z regionów, z których pochodzą uczestnicy, ale też najbardziej znani
żołnierze podziemia niepodległościowego.

– Potrzeba nam takiego spojrzenia, że historia nie jest czymś odległym, czymś, o
czym pisze się w podręcznikach, o czym kręci filmy, o czym można poczytać w
internecie. Historia to bliska i namacalna rzeczywistość. Jest na wyciągniecie
ręki. Kiedy idziecie do szkoły, sklepu, na trening, może po drodze mijacie
dziurawy, poszarpany mur. Te postrzeliny mogą być śladem walk, egzekucji,
śladem dramatycznej historii

– podkreślił zastępca prezesa IPN dr hab. Krzysztof Szwagrzyk.

Koordynatorzy projektu Marta Tatarczuk i Marek Nadolski zachęcali młodzież do aktywnego
włączania się w zajęcia. Podkreślili, że cieszą się zarówno z obecności uczestników, którzy już
poznali projekt w poprzednich edycjach, jak i z udziału nowych osób. Zapewnili, że zajęcia na
pewno będą ciekawe, a koleżanki i koledzy z Biura podzielą się swoją wiedzą i tajnikami pracy. W
ten sposób włączą się w działania zmierzające do poszukiwania prawdy i propagowania pamięci o
bohaterach, którzy walczyli o wolną Polskę.

W inauguracji uczestniczyli m.in. dyrektor Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych
PRL Adrianna Garnik i doradca Prezydenta RP Łukasz Witek.

W IX edycji projektu edukacyjnego „Łączka i inne miejsca poszukiwań” bierze udział łącznie 52
grupy w Polsce. Tylko na Mazowszu zgłosiło się 19 zespołów (6 zespołów ze szkół podstawowych i
13 ze szkół ponadpodstawowych).

Wydarzenie pod patronatem Prezydenta RP Karola Nawrockiego.
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